[p. 308. ed. Lugd. Bat. 1616.] latet nomen in Βουζύγιον: quod non intellexit interpres. VALCK. — Quem hic ex reconditae eruditionis suae penu *Buzygen* nobis produxit Vir longe doctissimus, de eo praeter auctores ab ipso citatos consuli *Hesychius* in Βουζύγην potest et qui ibi alii a doctis interpretibus laudantur. Quod autem *Ciceroni* l. c. pro publicis restituendum *Buzygis* nomen suspicatus est idem admirabilis in indagandis sanandisque corruptis veterum scriptorum locis artifex, illi conjecturae speciem praesertim conciliare videri poterant ea quae in Proverbiorum e Vatic. Biblioth. Appendice Cent. I. num. 21. leguntur: ubi quod scribitur: Βουζύγης ἐπὶ τῶν πολλὰ ἀραιμάτων: id recte latine redditum, *Buzyges* (scil. dicitus) de multa imprecantibus. Tum vero, quae consequuntur Interpreti non intellecta: ὁ γαρ Βουζύγης Ἀθηναῖον ὁ τὸν ἄρετον, ἀλλα τε πολλὰ ἀραιμάται, καὶ τοῖς μὴ κονονοῦσι κατὰ τὸν θίεν ὕδατος ἢ πυρός, ἢ μὴ ὑποθαλαίνεσσι οὐδὲν πλαναμένος: haec nonnihil partim defecta partim corrupta esse adparet. Supplendum ὁ τὸν ἄρετον ἄρετον ἄγων, aut ex *Hesychio* legendum ὁ τὸν ἄρετον ἐπιτελῶν, et, pro ἀραιμάται, ἀραιται scriptum oportuisse nemo dubitaverit. Sed haec quidem nihil ad Herodotum. S.

4. ὁ τρίτος Ἀριστοδόμος) Hinc memoratur *Aelianus* de Nat. An. IV. c. 1. fin. Τῶν τρετάντων qui dicebantur Spartae, *Tyrtaeus* iam meminit in *Stobaei Flor. Grotii* p. 191., Τρετάντων δ' ἀνδρῶν πᾶσιν ἀπόλωλ' ἄρετον. vid. Io. Meurs. Misc. Lac. lib. III. c. 7. Sed et his nonnunquam redit in praecordia virtus; ut huic etiam evenit Aristodemus; nam, cum apud Plataeas strenue pugnasset, ὁ ἄτιμος; factus est iterum, ut ante fuerat, ἄτιμος. Spartae quoque si ἄτιμοι liberabantur infamia: vid. Clar. Wesseling. ad Diodor. T. II. p. 372. [ad lib. XIX. c. 70.] Spartanorum ingenio congrua narrat Xenophon de Republ. Lacedaem. p. 398, 19. Qui nobis Aristodemum memorat, et Pantiten, [CAP. CCXXXII, 3.] si notos habuit, aliorum potius meminiisse potuerat, quos laudat Plutarch. T. II. p. 866. c. Horum unus, epistolam Spartam deferre iussus, dixisse fertur Leonidae: μαχαρδε τοι, εὐκ ἀγγειλαθόρος, εἰπόμαν: sive potius, εὐ κάρυξ, ἀλλα μαχαρδας, απολούθηκα: ut ferme legitur p. 225. E. VALCK.

Herodot. T. VI. P. II.

E

CAP. CCXXXIII. 1 seqq. Οἱ δὲ Θηβαῖοι etc.) Quae de Thebanis sequuntur, hinc excerpta, refutanda sibi sumit Plutarch. T. II. p. 866. d. e. et p. 867. a. ubi Leontiadem negat, Thebanorum ducem ait Anaxandrum fuisse, sequutus Aristophanem Boeotum et Nicandrum Colophonium. Huius Leontiadae filium Eurymachum postea temporis scribit Herod. [lin. 18 seqq.] a Plateensibus interfectum; quod, quinquaginta circiter annis postquam haec evenissent, accidit anno primo belli Peloponnesiaci: Thucyd. II. c. 2. et 5. VALCK.

8. λέγοντες τὸν ἀληθίστατον τῶν λόγων) Triumphat hic Plutarchus, Nostri malignitatem traducens, nonnulla consulto negligentis, alia absurde tradentis. Tanto in tumultu qui potuit inaudiri Thebanorum imploratio? rogat. Quomodo Thessalorum pro illis intercessio? Namvero, si quae Scripтор dolo malo celavit, inprobo vehementer. At, unde explorata illi fuisse, quae silentio pressa dicuntur, cognoscemus? De precibus quid mirum, quum Thebani a Graecis sese seiunxerint; neque abhorret, allegasse, dum ipsorum plures contrucidarentur, deprecatores Thessalos. Possunt profecto multis veterum traditionibus difficultates cieri, eaque expeditu operosae, quibus veritas non extinguitur. Nam, impudentissime mentiri Herodotum de stigmatibus et Leontiada, cuius filio aequalis fuit, ceterisque Thebanis, cum Camerario non adducor ut credam. WESS.

20. ἀνδρῶν Θηβαίων τετρακοσίων) Thucydides II. 2. trecentis paucis plures, ὀλίγῳ πλείους τριακοσίων, fuisse perhibet; Diodorus, numero rotundo, ccc. lib. XII. c. 4). Nec enim Eurymachi, ἀνδρὸς Θηβαίων δυνατωτάτου, quae principio belli Peloponnesiaci accidit, signat Thucydides c. 5. WESS.

CAP. CCXXXIV. 10. ἐν τῇ Λακεδαιμονίῳ) Sic optime ex membranis Cl. Gronovius. Nec male c. 235. īτι τὴν Λακεδαιμονία χώρην exemplar Arch. Omnem enim regionis tractum, in quo Sparta, Lacedaemonem esse et dici, notum nimis est. Aelianus Var. XII. 43. īτι Λακεδαιμονίᾳ Μάντας īκαλοῦνται, bene scripti Codices īτι Λακεδαιμονίῳ. WESS.

Ibid. ἔστι īτι Λακεδαιμονίῳ Σπάρτη) Parum puto referre, utrum Λακεδαιμονίον probetur, an Λακεδαιμονίη: dummodo regio Laconica intelligatur per Λακεδαιμονία. Λακεδαιμονία χώρην dixit cap. sequenti. Multo mihi maioris videtur

momenti ex his Herodotei Demarati manifesta *Spartiatas* inter et *Lacedaemonios* differentia; veteribus illa nonnunquam, sed a recentioribus saepenumero neglecta. *Lacedaemoniorum* in universum magnum ait Demaratus esse numerum, multasque civitates; sed inter has eminentem *Spartam* cives ad summum numerare octo duntaxat hominum millia; eeteros quidem *Lacedaemonios* egregios esse bellatores, sed qui non possint ad *Spartanos* aequiparari. Penes *Spartanos* erat imperium, quod exercabant in Laconiae civitates ceteras, sive τοὺς ἐπιστοκίδας πόλεων. Erant illi quidem dicebanturque Λακεδαιμόνιοι: sed non, contra, aliarum Laconiae civitatum incolae dicebantur olim *Spartani* vel *Spartiates*; his ubicunque opponuntur οἱ περίτεχοι, sive οἱ Λακεδαιμόνιοι, quinam sint intelligendi, clarum est ex his Herodoti. Credi vix potest quoties hac in re fuerit ab eruditissimis hominibus erratum; quae hic dici possent permulta, locus non admittit. VALCK.

16. ἔχεις αὐτῶν τὰς διεξέδοντις) *Zopyrus*, ἵπτεται δὲ τοὺς πάσας τὰς διεξέδοντις τῶν θούλων μάταν, lib. III. 156. Quod *Galeus* autem [lin. 17.] ex Arch. θασιλεὺς τούτων γνόμενος, dolendum est in illo non inveniri. *Valla* expressit, ex codice an conjectura incertum, satis alioqui adconmodatum. WESS.

CAP. CCXXXV. 6. Χίλων) Parum refert, Χίλων legatur, an Χίλων, ex caussa ad lib. I. 59. exposita: posterius, de quo *Sosip. Charisius Grammat.* lib. I. p. 78., malui. *Prudens Chilonis*, πρόσων περὶ τοῦ μέλλοντος λογισμῷ καταληπτὴν hac tenus arbitrati, de *Cytheris* effatum, hinc *Diogenes Laërtius* I. 72. in hortos suos derivavit: nam quae de Nicia, insulam bello Peloponnesiaco occupante atque oras Laconiae ex ea infestante, *Thucydidi* debentur lib. IV. 53. WESS.

CAP. CCXXXVI. 5. ἵνδεκόμενος λόγους) Aldi istud qui mutatum iverunt, nullam ad *Herodotum* inierunt gratiam: nam solum veritate fulciebatur. Mox c. 237. οὐ γὰρ δὲ ἕκινος γε ἵνδεκομιτι. *Clararius* lib. V. 92. τῶν δὲ συμμάχων τὸ πλῆθος οὐκ ἴνδεκάτο τοὺς λόγους. Postmodum [lin. 9.] in ἵντι τῆσι παρεύσησι τύχει nisi ad sententiam ήμέων adsumatur, ea profecto laborabit. WESS.

9. τῶν τις νηανηήκας;) Tollendum puto litteram male

repetitam, scribendumque, τῷ νίῃς: Tu, τῷ, cui naves quadringentae naufragio perierunt, εἰ --- ἀλλας τριπονίας ἀπετίμψαι. [τῷ recepit Borh. At τῷ, tenent libri omnes: idque ea ratione, quae est a Wess. exposita, locum suum tueri commode potest.] Quod praecessit, [lin. 7.] τρόποσις γούροις χράμενοι εἰ Ἑλληνες χαῖροντες: istiusmodi moribus, vel isthoc ingenio solent esse Graeci: me iudice, non potuit illud inverti, scribique, χαῖροντες χράμενοι: neque adeo ab Antiphane apud Athen. IV. p. 169. f. χαῖροντες ἐνομάζοντες: sed scribi debuit χαῖροντες ἐνομάζοντες, ut recte vulgarunt viri docti in Poll. X. 106. [et sic nunc legitur in nupera Athenaei editione.] Hoc constantissimus sibi postulat Atticorum usus, alterum non admittit; atque hic Graece doctissimum Is. Casaubonum memoria fecellit. VALCK. — His adde quae de isto usu verbi χαῖρε Hermannus ad Viger. Adnot. 207. enucleatus disputavit. S.

18. γνῶμην ἔχει) Suspicionem docti viri [Reiskii] liber Arch. stabilis. "Ex eo ex Ask., cum Achaemenis ad regem oratio instituatur, suadentis desiderio haud respondet: pristinum vero ἔχων multo minus, nexus sermonis manifesto turbans. Αντισέματα supra lib. IV. 140. in censuram venerunt. WESS.

23. τρῶμα ἀνεῦρται) Singularis in miranda hac verbi forma exemplarum scriptorum consensus extat. Sunt docti homines, qui repeti posse negant ab ἀναζθεῖ, illo scilicet, quod ex ἀνά atque λαθεῖ coaluit, reponuntque ἀνεύρται. Contra ea Portus, ἀνά nullam vim addere verbo adseverat, atque ἀναθεῖ: tantum valere, ac λαθεῖ: cuius opinonis nullum, nisi fallax aincipiti in suspicione, fundamentum. Optime τρῶμα λαθεῖ, βλάβην λαθεῖ, et similia usurpari, in confessu est. Quid si ergo vocabulo disparato et secto τρῶμα ἀνεῦρται scribatur? Sic Ionicum erit, loco futuri λαθεῖ, cuiusmodi lib. III. 53. δοκίων μη μάλιστα ταῦτα ἀνεῖθεν, pro πίστεθεν, ac plura in Porti promtuario et Rich. Dawes Miscell. Critic. p. 80. Mihi, multum et varie versanti, lenissima haec vocis visa medicina fuit, nec scio an aliis. WESS. — Evidem cum Schaeff. et Schneid. (Lexic crit. voc. Αναθεῖ) in vulgato acquiescendum putavi. Ut latine non modo sarcire, sed et resarcire dicimus; utque nonnulli non solum mederi, sed et remediare et reme-